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.Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB), gé po e prezantojmé &shté njé dokument i cili
miratohet né Kuvendin e Komunés pér ¢cdo vit. Kjo Kornizé &éshté njé material gé siguron dhe
paraget njé informaté si pér t€ hyra dhe dalat publike né nivel komunal dhe pércakton
parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém té buxhetit vietor. KAB,
siguron mekanizmat e nevojshém , pér mes té cilave pércaktohen objektivat prioritare, t&
identifikuara né dokumente strategjike t&€ komunés,qé té integrohen sa ma miré né procesin
buxhetor.

Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore , pérmban njé detyrim pér programe-né&nprogramet
buxhetore t€& komunés té kérkuar nga Qarkorja Buxhetore Komunale nr. 2014-1 pé&r Komunat e
Kosovés e Iéshuar nga Ministria pér Financa.

Ky dokument do té jeté bazé pér pércaktimin e sektoréve prioritar t& zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve né komuné dhe shpérndarjen e té hyrave komunal pér periudhén
2014-2016.

Korniza Afatmesme Buxhetore,pér periodén 2014-2016 do t& hartohet,ndryshohet,plotésohet
dhe do t& aprovohet sipas procedurave té pércaktuara me Qarkoren Buxhetore t& Ministrisé pér
Financa dhe do té kaloi népér katér faza si vijon:

-Faza e paré, KAB, si draft, pércaktimi | sektoreve dhe prioriteteve komunale,
-Faza e dyié KAB, konsultimet né organet e komunés dhe subjektet tjer me interes,
-Faza e treté, KAB,shayrtohet dhe miratohet né Komitetin pér Politik dhe Financa dhe

-Faza e katér,KAB, shqyrtochet dhe miratohet né Kuvendin e Komunés dhe dorzohet ng
Ministriné pér Financa para 30 gershorit 2013.

Il. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike té zhvillimit
Komuna e Drenasit, si qé dihet shtrihet né pjesén gendrore i€ Republikés s& Kosovés,

né njé sipérfage prej:290 km2. e cila komuné ka 58,531 banor qé jetojné& né 42 vendbanime —
fshatra dhe né qytetin e Drenasit. Komuna ka njé pozité t& pérshtatshme gjeografike se pse
shtrinet n& mesé té€ Kosovés, né luginén e lumit Drenica, né njé largési prej 32 km. nga
Prishtina e cila luginé lidhé rrafshin e Kosovés me rrafshin e Dukagijinit. Kjo lidhje e teritorit né
meseé regjioneve dhe qyteteve Prishtiné — Drenas- Pejé, Prishtiné-Drenas-Skenderaj- Mitrovicé
etj. ka réndési ekonomike se pse mundéson qarkullimin mé té lehté té udhétaréve dhe malirave
i cili garkullim bé&het kryesisht pér mesé rrugéve dhe hekurudhés gé lidhé kéto gytete.

Qarkullimi i udhétaréve dhe i mallrave edhe né t€ ardhmen do & rritét pér mes teritorit
té késaj komune, pasi tani &shté rregulluar rruga dy anésor(autostrada) g& mundéson njé lidhje
dhe garkullim mé té shpejté dhe mé t& miré.
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Ekonomia e Drenasit, &shté e dominuar nga bujgésia dhe prodhimet kryesore

bujgésore jané gruri dhe misri. Drenasi pér kah industria njinet me shkritoren e “Feronikelit, ” e
cila shkritore tani &shté privatizuar.

Né& Komunén e Drenasit, numri mé& i madh i t& punésuarve &shté né “Feronikel” kurse
né Institucionet shoqérore dhe publike numri i t& punésuarve &shté mbi 1300 punétor. Njé
numér | punétoréve éshté | punésuar edhe né bizneset private té cilat biznese e zhvillojné
veprimtariné né teritorin € Komunés sé Drenasit, dhe jasht teritorit t& komunés, ky numér |
punétorve nuk dihet s& mungoné evidencé e sakét.

Me Kornizén Afatmesme Buxhetore 2014-2016 t& Komunés sé& Drenasit, synohet té
arrinen kéto objektiva :

a) zhvillimin ekonomik;

b) planifikimin urban dhe rural;

c) shfrytézimin e tokés;

d) zbatimin e rregulloreve t& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin e ndértimit;

e) mbrojtjen e mjedisit lokal;

f) formimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale,
pérfshiré furnizimin me ujé, mirémbajtjen e kanalizimeve, drenazheve, trajtimin e
ujérave té zeza, menaxhimin e mbeturinave, rrugéve lokale, transporti lokal;

g) pérgjigje ndaj rasieve emergjente lokale;

h) ofrimin e arsimit publik parashkollor, fillor dhe t& mesém:;

i) promovimin dhe mbrojtjen e té drejtave té njeriut;

j) ofrimin e pér kujdesit publik primar shéndeté&sor;

k) ofrimin e shérbimeve familjare dhe shé&rbimeve té tjera t& mirégenies sociale, sic
&shté pérkujdesi pér strehim familjar raste emergjente, pérkujdesin e fémijéve,
pérkujdesin pér t& moshuarit;

I) banimin publik;

m) shéndetésiné publike;

n) licencimin e shérbimeve publike dhe objekteve, duke pérfshiré ato gé kané té
béjné me argétimin, aktivitete kulturore dhe té lira, ushqgimin, strehimin, tregjet,
shitésit né rrugé, transportimin lokal publik dhe taksité;

0) emérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

p) aktivitetet kulturore dhe té lira.

1. ORGANIZIMI | KOMUNES PER REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE

Komuna e Drenasit, pér realizimin e objektivave né periodén tri viecare do & keté
strukturén e organizimit sipas kétyre zyrave dhe sipas drejtorateve :



- Zyra e Kryetarit,

- Zyra e Kuvendit,

- Zyra pér Komunitete,

- Drejtorati pér Administraté dhe Personel

- Drejtorati pér Buxhet dhe Financa,

- Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér,

- Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,

- Drejtorati pér Inspeksion,

- Drejtorati pér Bujgési Pylitari dhe Zhvillim Rural,

- Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit ,
- Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport,

- Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale dhe
- Drejtorati pér Arsim.

Planifikohet s& né periudhén e ardhshme tri viegare té punésuar né zyre dhe

drejtorate t& komunés numri i pérgjithshém | stafit do t& jeté 1309 punétor, | njejté me vitin
2013.

Punétorét qé egézistojné tani jané té sistemuar ashtu si gé kané pérgatitien shkoliore
dhe aty ku mund t& kontribuojné mé& shumé né drejtim té kryerjes sé shérbimeve t& gytetaréve.
Té gjitha drejtoratet por edhe zyret, do t& jené t& organizuara né ményrén meé t& miré gé ti
kryejné detyrat pér cka edhe jané themeluar si dhe té ndikojné pozitivisht né zhvillimin
ekonomik t& komunés.

IV. KORNIZA EKONOMIKE FISKALE

Ndoné se komuna nuk udhé&heq drejté pér sé drejti politikén makro ekonomike, ( kio éshté
kompetencé e Qeveris€é Qendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon n& pasqyrén
fiskale komunale dhe si e tillé do té trajtohet si vijon, shif tabelen mé tutje.

Korniza Afatmesme Buxhetore e komunés éshté né pérputhje me Kornizén
Makroekonomike t€ Kosovés dhe sipas dokumenteve t& Kornizéz Afatmesme t& Shpenzimeve
(KASH 2014-2016) té perpiluar nga Qeverija e Kosovés.

Bazuar né komponentet e politikés makroekonomike si gé jané bruto produkti vendor,
inflacioni, demografia etj. ne duhet konsideruar dhe marrur parasysh gjaté hartimit t& késaj KB.
Korniza Afatmesme e Qeverisé sé Kosovés bazuar né t& dhénat historike si dhe né zhvillimet e
fundit ekonomike, nénvizon faktin se do t& kété ecuri pozitive té rritjés ekonomike né vitet e
ardhshme, me sakiésishté né periudhé&n 2014-2016 parshihet njé rritje reale vietore 4.2% né
vitin 2014, ndérsa rritja reale e produktit t& véndit 2015-2016 parashifet té jeté 4.5%,
respektivishté 5.1%. Komuna nga ana e sajé do té adaptoi legjislacionin pérkatés né funksion t&
krijimit € ambjentit mé t& miré pér sektorin privat dhe rritjés sé té ardhurave té tyré, rrjedhimisht
rritiés sé té hyrave buxhetore komunale.



Aktualishté financimi komunal pérfshin : t& hyrat vetanake dhe grantet, ndérsa aspekti i
huamarrjés s& komunés do té jeté si opcion i mundéshem i financimit gé éshté | paraparé né

ligjin pérkatés dhe rregullés fiskale t& pércaktuar me LMFPP t& dakorduara me Misionin EM N-
és.

Tabela nr.1. Indikatorét ekonomik komunal:

Pérshkrimi 2013(aktual) 2014 2015 2016

Indikatorét

Makroekonomik né

Kosové ;

Rrittareale BPVné% 3.7% 4.2% 4.5% 5.1%
BPV pér koké banori: 2.2% 2.6% 2.9% 3.5%
Konsumi 2.2% 4.7.% 2.9% 4.5%
Investimet 5.6% 2.5% 7.3% 7.4%
Exporti 3.4% 6.7% 7.5% 6.6%
Importi 1.8% 5.1% 4.1% 5.9%

Indikatorét ekonomik

Komunal ;
Popullsia e Komunés 58,531 59,745 61,059 62,402
Nr.[ biznes. 2,445 2,807 3,212 3,659

té regjistruar
Numri | nxénésve: 14,500 14,490 14,482 14,330

Komuna e Drenasit, pér té& arritur zhvillim t& géndrueshém ekonomik do t& fokusohet né
prioritetet e sektoréve né nivel komunal dhe si vijon:

-Krijimi i ambientit té favorshém pér rritjen e investimeve né nivel komunal nga ana e
bizneseve t¢ teritorit t& komunés,jashté komunés dhe atyre té shteteve tjera;
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-Vazhdimi i investimeve né projekte me prioritet sipas sektoréve qé& ndikojné drejté par
sé drejti né zhvillim ekonomik dhe né pérmisimin e infrastrukturés publike;

-Vazhdimi i projekteve dhe pérkrahja né bujgési me qellim t& rrities sé& prodhimtarisé
bujaésore,stimulimi i tyre me subvencione dhe ndihma tjera si dhe me dhénjen e ké&shillave
profesionale;

-Vazhdimi i investimeve lidhur me zhvillimin e mjedisit , hulumtimit t& ujérave pér
sigurimin e tij pér pije.
Komuna né periodén tri viecare do té& synoi rregullimin dhe pérmirsimin e

infrastrukturés gé rregulion I&émin e bizneseve gé do t& jené t& favorshme pér ta.

Komuna duke u bazuar né analizat buxhetore nga vitet paraprake, informatat financiare
né lidhje me té hyrat komunale dhe Qarkoren Buxhetor nr. 2014-1 pér Komunat e Kosovés
planifikon ké&té kornizé té t' hyrave komunale sipas sektoréve dhe sipas viteve:

Tabela nr. 2.
T& hyrat.Buxh.sipas Sekt. Aktuali Projeksioni Projeksioni provuses
2013 2014 2015 2016
Administrata komunale 3,365,706 4,865,388 5,024,317 5,182,616
Arsimi 4,891,781 4778,775 4,826,093 4,875,410
Shéndetésia primare 1,358,120 1,340,256 1,431,673 1,462?3i§_
TOTALI : 9,616,607 10,982,419 11,282,083 11,520,372

Né tabelén nr. 2 &shté paraqit korniza makrofiskal e cila kornizé &shté ne pérputhje me
kornizén makroekonomike t& Kosovés. Kjo kornizé paraget, kornizén e té& hyrave dhe té dalave

{& Komunés sé& Drenasit.

Shuma e mijeteve, t&€ paragitura né tabelé¢ do t& realizohet kryesisht nga grantet e
qeveris€ dhe nga t€ hyrat vetanake té¢ komunés. Té njéjtat mjete do t& shpenzohen sipas

sektoréve dhe sipas viteve.

Shikuar t€ hyrat dhe shpenzimet e buxhetit sipas viteve, shifét se nga viti né vit kemi njé
rritje t& t hyrave dhe t& shpenzimeve né nivel komunal, qé sa do gé éshté njé rritje e ulét prapé
s€ prape éshté indikator i miré g€ do t& ndikoj n& zhvillim ekonomik t& komunés. Kijo rritje do &
ndikoj pozitivisht né Sektorin e Administratés dhe té Shéndetésisé pér kryerjen e shérbimeve
né nivelin e kérkuar si dhe né& Sektorin e Arsimit pér njé mésim mé cilésor.
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V. Burimi i t& hyrave
Burmet kryesore t& t’ hyrave t&¢ Komunés gjaté viteve 2014-2016 do t& jen:
a.Grantet nga niveli géndror dhe
b.Té hyrat nga burimet vetanake.

Komuna gjaté viteve 2014-2016 parashef té realizoi edhe t& hyra nga donatorét dhe
bashkéfinancueset tjeré.

Grantet nga niveli géndror do té& jené:
- granti i pérgjithshém,

- granti pér arsim dhe
- granti pér shéndetési-shérbime sociale.

Té hyrat vetanake té& komunés, planifikohen t& realizohen nga:

-tatimi né proné,

-taksat- ngarkesat e ndryshme ,

-té hyrat nga pasuria dhe

-gjobat e ndryshme.

Té hyrat nga donatorét dhe bashké financimi, planifikohen té realizohen nga:
-Grantet e donatoréve t& ndara pér projekte t& ndryshme,

-participimet e gytetaréve dhe bashkéfinancimi pér projekte t& ndryshme.

Shkalla mesatare e mbledhjes sé té hyrave vetanake gjaté vitit 2014, planifikohet t&
rritet pér 0.50% né krahasuar me vitin 2013.

Pér periudhén e ardhshme tri viegare planifikohet rritja e t& hyrave duke u bazuar na
kéta faktor:

) ekzistimi i borxheve té bartura,

(ii) implementimi i instrumenteve ligjore pér zbatim,

(iii) mbledhja e girasé pér shfrytézimin e pronés komunale nga ndérmarrjet ose personat
fizik ,

(iv) té hyrat e tatimit né proné dhe
(v) taksat — ngarkesat tjera.



Pér t& béré planifikimin dhe shpérndarjen e drejté pér shpenzimet publike me Kornizén
Afatmesme Buxhetore Komunale 2014-2016, né menyré té sakié egézistojné véshtirési, nga se
mungojné tregues t& sakté zhvillimor.

Né drejtim t€ shpérndarjes dhe planifikimit t& drejté t& parasé publike, &shté duke u
pérdor né nivel t&¢ Kosovés, formula me t& cilén jané paraparé indikatorét —kriteret pér
shpérndarjen e granteve.

Pér shpérndarjen e Grantit i€ Pérgjithshém né nivel t& Kosovés kané shérbyer kéta
indikator:

-popullsia e komunés,

-sipérfagja e komunés,

-komunat e minoriteteve,

-popullsia e minoriteteve né komuné dhe
-shuma fikse pér komuna.

Pér shpérndarjen e Grantit specifik pér Arsim né nivel t& Kosovés kané shérbyer kéta
indikator:

-numri i shkollave né komuné,

-numri i nxénésve né shkolla fillore,
-numri i nxénésve né shkolla t& mesme,
-numri i nxénésve shumicé si dhe
-numri i nxénésve pakicé.

Pér shpérndarjen e Grantit specifik pér Shéndetési né nivel t& Kosovés kané shérbyer
kéta indikator:

-populisia né komuné dhe
-numri mesatar i kentrolleve pér koké banori.

Né bazé teé kritereve t& pérmendura me paré &shté planifikuar dhe konstatuar gé
ndarja e granteve do t€ béhet né ményré té drejté dhe do ti pérmbush té gjitha nevojat fiskale
pér tri sektorét né nivel komunal.



VI. Parashikimi i t& hyrave komunale: Parashikimi i t& hyrave paraqet, teré pakon e t& hyrave publike t&
planifikuara pér realizim si mundési financuese pér shpenzime komunale dhe até pér tri vitet e ardhshme.
Bazé pér planifikimin e té hyrave, ka shérbyer,( Qarkorja buxhetore nr. 2014/1 - komunat) e I8shuar nga
MF, ku jané paraqitur kufijté e granteve té aprovuara nga Komisioni i granteve dhe até t& ndaré si Grant
i Pérgjithshém, Granti pér Arsim dhe Granti pér Shéndetési; si dhe parashikimi i t& hyrave vetanake t&
komunés sipas fushave kryesore t& hyrave duke u bazuar né politikat e t& hyrave t& komunés si dhe t&
aprovuara me rregullore. Ky seksion pérfshin tabelén e cila prezanton planifikimin e t& hyrave t& komunés
nga té gjitha burimet, né bazé t& fushave kryesore té& hyrave pér tri vitet e ardnshme duke prezantuar edhe
vitin aktual 2013.



Tabela nr. 3.

9.

:r: Emri i t& hyrave Aktuali Planifikimi
2013 2014 2015 2016
1+2 | Giithsej t& Hyrat 9,616,607 10,982,419 11,282,083 11,520,372
1. | Gjithsej Grantet 8,616,607 9,932,419 10,200,583 10,417,242
Granti | Pergjithshém 3,251,229 3,905,388 4,037,817 4,179,486
Granti pér Arsim 4,243766 4,731,775 4,779,039 4,826,410
Granti pér Shéndetési 1,121,612 1,295,256 1,383,673 1,411,346
"2 | Té Hyrat Vetanake 8,616,607 1,050,000 | 1,081,500 |  1,103.430
21 | Tatimi né Prong 270,000 270,000 290,000 350,000
2.2 | Taksat Komunale 443,000 462,500 494,700 528,900
| Licencat dhe Lejet 120,000 120,000 125,000 130,000
B “Certifikatat dhe dokumentet B T [ o | el
Zyrtare 78,000 78,000 79.000 ; 79,500
" | Takste Pajisjeve motorike T 80000 170,000 75000 | 80000
|| Lejetperndertesa 100,000 | 106,000 122000 | 140000 |
Taksat tjera Komunale 85000 188,000 [ 93700 95,400
23 | Ngarkesat Komunale 138,960 ~ 105,000 115,000 122,000
Ngarkesat regullatore |
Té Hyrat mga Qeraja 10,960 15,000 | 20,000 22,000
Bashké-Pagesat pér Arsim 57,000 45,000 |: 47,000 49,000
Bashké-Pagesat pér Shéndetési 71,000 45,000 48,000 51,000
- _Waarkesat tjémunale | i
24 | T6 hyrat tjera 148,040 125,000 130,000 102,230
Shitja e Aseteve
Grantet dhe Donacionet 87,500 51,800
[ Vendore T 48,040 30.000 41,500 A
| Teéhuaa o 100,000 57,500 10,300 | i




VIi. Vierésimet e hershme t& shpenzimeve buxhetore

Planifikimi i t& dalave — shpenzimeve publike pér vitet 2014-2016, do t& béhet sipas Metodés s& Buxhetimi
Programor. Metoda e Buxhetimit programor, kérkon qé shpenzimet t& planifikohen pér nga funksioni n& programe,
nén-programe t& pércaktuara me Statutin e Komunés, por té bazuara né projekte, ndérsa pér kah funksioni
shpenzimet do & planifikohen n& pesé kategori kryesore ekonomike t& shpenzimeve, né pajtim me rreguliat
financiare pér shpenzimet (SIMFK) t& nxjerra nga Departamenti i Thesarit prané MEF-it, dhe si vijon:

- paga dhe méditje,

- malira dhe shérbime,

- shpenzime té shérbimeve komunale,

- subvencione-transfere dhe

- shpenzime kapitale.
Tabelat e kérkesave Fillestare pér programe dhe kategori ekonomike t& shpenzimeve

Viti 2014.
Programet: Paga- M- Sherb.kom. | Subvencione | Shp.
Med. shérbime Kapitale Gjithsej:

Aministrata 175,169 112,400 43,100 6,000 93,300 429,969
Gjeod.- Kad. 55,049 &,510 360 - - 63,919
Buxh.- Fin, 68,645 10,000 360 - = 79,005
Bujg.-Zhvi. 64,293 12,880 480 100,000 15,000 192,635
Arsimi 4,412,273 587,456 85,493 50,000 240,000 5,375,222
Shéndetésia 999,081 281,820 61,800 25,000 308,000 1,676,701
Pl. Urban 41,891 8,000 360 - | 3,700,000 3,750,251
Kultur-rini 52,968 39,270 360 123,000 300,000 515,598
Sherb. Publ. 130,248 84,929 3,000 15,000 280,000 513,177
Inspekcioni 47,458 32,290 360 80,108
Z.Kryetarit 81,283 38,202 1,500 30,000 - 150,985
Z.Kuvendit 116,538 17,520 360 = = 134,418
Z.Kumunitete 5,946 2,590 360 = 15,000 23,896
Gjithsej: 6,250,842 | 1,235867 197,893 349,000 | 4,952,300 12,985,902
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Viti 2015.

Programet: Paga- M- Sherb.kom. | Subvencione | Shp.
Med. shérbime Kapitale Gjithsej:

Aministrata 175,.169 120,000 42,000 6,500 80,000 4,236,669
Gjeod.- Kad. 55,049 8,510 360 - - 63,919
Buxh.- Fin. 69,695 10,000 360 = = 79,695
Bujg.-Zhvi. 64,293 12,880 480 120,000 20,000 217,653
Arsimi 4,412,273 632,511 89,820 50,000 322,000 5,506,604
Shéndetésia 1,005,255 303,502 37,190 25,000 85,000 1,455,947
Pl. Urban 41,892 8,000 360 - | 3,700,000 3,750,252
Kultur-rini 52,968 41,120 360 103,000 100,000 297,448
Sherb. Publ. 130,248 84,929 3,000 17,000 | 265,000 500,987
Inspekcioni 47,458 33,200 | 360 20,000 101,018
Z.Kryetarit 81,283 40,740 1,200 30,000 - 153,223 .
Z.Kuvendit 116,538 17,520 360 - - 134,418
Z.Kumunitete 5,946 3,240 360 - - 9,546
Gjithsej: 6,258067 | 1,316,152 176,210 351,500 | 4,592,000 12,693,929
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Viti 2016.

Programet: Paga- M- Sherb.kom. | Subvencione | Shp.
Med. shérbime Kapitale Gjithsej:

Aministrata 175,169 125,000 38,700 6,800 95,000 441,661
Gjeod.- Kad. 55,049 8,510 360 = - 63,919
Buxh.- Fin, 70,220 10,000 360 - - 80,580
Bujq.-Zhvi. 64,293 12,880 480 150,000 20,000 247,653
Arsimi 4,412,273 679,828 89,820 50,000 | 430,000 5,661,921
Shéndetésia 1,005,255 232,501 73,119 25,000 100,000 1,435,875
Pl. Urban 41,891 8,000 360 -| 3,650,00 3,700,151
Kultur-rini 52,568 40,320 360 103,000 100,000 296,648
Sherb. Publ. 130,248 90,142 3,000 20,000 | 280,000 523,390
Inspekcioni 47,458 33,500 360 81,318
Z.Kryetarit 81,283 40,740 1,200 30,000 E 153,223
Z.Kuvendit 116,538 17,520 360 - - 134,418
Z.Kumunitete 5,946 3,110 360 - - 9,416
Gjithsej: 6,258,591 | 1,302,051 209,839 384,800 | 4,675,000 12,830,201

Katér kategorité e para t& shpenzimeve njihen si shpenzime operative té& cilat me Qarkoren
Buxhetore t& MEF-it jané t& limituara, pér dallim nga kategoria e pesté e cila s'do t& ké&té kufizime.
Maksimumi i rrities sé& lejueshme t& shpenzimeve operative do t& jeté i kufizuar dhe i pércaktuar me

Qarkoren e dyté Buxhetore t& MEF-it e cila pritet t& shpérndahet nga mesi i korrikut.

Numri i financuar i t& punésuarve me Buxhetin Komunal 2014 &shté i lejueshém né 1309 punétors.

Shpenzimet operative edhe gjaté viteve né vijim do té kontrollohen né menyre rigoroze dhe ¢do here
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té shkohet né zvogélimin e tyre né até ményré qé shpenzimet pér investime kapitale t& jen nga viti né vit né
rritje.

Si tani ashtu edhe né t& ardhmen do ti kushtohet Kujdes Implementimit mé efektiv t& shpenzimeve

kapitale publike dhe shfrytézimi i iniciativave t& liojit t& partneritetit ndérmjet sektorit publik dhe atij privat dhe
Ky do t& jeté synim kryesor pér vitet né vijim.

Ndarja sektoriale e shpenzimeve né vitin 2014 planifikohet ne:

- Sektorin e pérgjithshém,
- Sektori i arsimit dhe
- Sektori i shéndetésisé dhe i mirégenés sociale.

Né Strategjiné Fiskale 2014-2016 té t’ gjitha Sektoret Komunale shifet s& kemi njé rritje t&
granteve,né krahasim me vitin 2013 e kjo rritie mund té shifet edhe té tabela e t& hyrave pér komunén toné.
Kjo rritje e e granteve dhe t& hyrave komunale é&shté pozitive si pér programet buxhetore ashtu edhe pér
subjekét tjeré- individ ge do té fitojné subvencione e sidomos n& bujgési. Komuna do té& ofroné politika t&
drejta financiare me prioritet té arsyeshme qé éshta pér pérfitimet e gytetaréve t¢ Komunés sé& Drenasit.

VIil. Strategjia zhvillimore pér sektorét komunal

Komuna ka té pérgatitur dhe t& aprovuar Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik Lokal dhe né te &shté
cekur vizioni pér té ardhmen; “ Komuna e Drenasit do t& kété infrastrukture t& pérmirésuar fizike dhe
mjedis t& mbrojtur natyror, ambient t& pé&rshtatshém pér zhvillimin e bizneseve, bujgési intensive, rritje t&

punésimit, ngritje té nivelit t& arsimit dhe t& edukimit sipas nevojave té tregut, shérbime cilésore publike.
shéndetésore dhe administraté efikase”

Komuna né tri vitet e ardhshme do té& kété edhe kéto objektiva pér realizim dhe njéherit do té financoi
térésisht apo pjesérisht si vijojné:

a. shtimii efikasitetit né puné qé& ndikon né zhvillimin ekonomik
i. pérmirésimi i i kushteve pér shérbime publike,
il. peérmirésimi i efikasitetit né shpenzimet e parave publike,
il shfrytézimi maksimal i burimeve t& mundshme,
iv. kryerja e punéve me kohé dhe né& ményré té duhur.

b. rritja e shpejté e té ardhurave
i. shkalla me e larté e arkétimit té& tarifave dhe ngarkesave
. insistimi né zgjerimin e fushave kryesore pér té hyrat,
iif. ngarkesa té reduktuara me tarifa t& zgjeruara,

c. té sigurohet disiplina financiare

i. pajtueshméri me politiken financiare, rreguilat,

rregulloret dhe me udhézimet ,

ii. ekzistenca e kontrolleve interne,
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Vi,

Vi.

transparenca gjaté sjelljeve t& vendimeve, informimi publik,
analiza e shpenzimeve |,

evidencé e duhur financiare dhe kontabél,
Inventarizim i duhur dhe menaxhim i pronés,
pérmirésim i politikés sé& prokurimit dhe i

procedurave.

d. forumi ekonomik
i

i
i.
V.

V.

Vi

zhvillimi i strategjisé komunale pér promovim ekonomik,

krijimi i kushteve pér interesimet e investitoréve |

nxitja € mundésive bankare / mikro kredive |

plani pér zhvillimin e viseve rurale,

marketingu i potencialit zhvillimor t€ komunés pér mesé Zyrés sé biznesit
vendosja e forumit ekonomik.

IX. Veprimet qé& kané té b&jné me objektivat:

a. Pérgatitja e planit t& punés 2013-2015

b. Zbatimi i planit zhvillimor komunal dhe urban (2009-2020),

c. Pérgatitja e planit urbanistik,

d. Pérgatitja e kornizés afatmesme té shpenzimeve 2013-2015

e. Pérmirésimi i mbledhjes thelbésore i€ dhénave dhe pérdorimi,

f. Shqyrtimi | pérgjegjésive dhe obligimeve komunale,

g. Kujdesi ndaj palés (menaxhimi i miré i zyrés pritése),

h. Zbatimi mé pérpikeéri i ligjeve, rregulloreve dhe vendimeve né fuqi,

I. Vendosja e pajisjeve pér téré stafin- Interneti,

J. Menaxhimi,monitorimi dhe vierésimi i projekteve.

Pér faktin s&€ Komuna e Drenasit, hyné né radhén e komunave mé té pa zhvilluara, kérkohet njé
financim shtesé ose nga Qeveria e Kosovés ose nga donatorét e jashtém né at ményré gé sa do pak &
pérmisohet infrastruktura né nivel komunal. Kur thuhet pérmisimi i infrastrukturés merret parasysh edhe
démi i cili ka ndodhur gjaté luftés dhe duhet rindértuar.
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Komuna joné tani pérballet me njé zhvillim mé t& shpejté ekonomik e sidomos n& Sektorin Privat t&
cilit sektor duhet ti sigurohen kushte t& miréfilita dhe t& bazuara né ligie dhe mos té jen t& rrezikuara
investimet e kétij sektori.

Komuna me organet— administratén duhet mbéshtetur né forma t& ndryshme e sidomos duhet
mbéshtetur bizneset e vogla dhe t&€ mesme gé& do t& ndikoi né& zhvillimin ekonomik t& komunés dhe né
zvogélimin e papunésisé..

Né zvogeélimin e pa punésisé né komunén toné do & ndikoi edhe investimi i punétoréve tan té cilét
jané té punésuar né diasporé. Paraté e dérguara nga diaspora jané njé prej burimeve kryesore t& hyrave
per njé numeér t& madh té familjeve, edhe pse ka njé rénje nga e kaluara. Paraté e dérguara nga diaspora
kané ndikuar shumé& né rindértimin e shtépive té banimit ekonomive familjare, gjé e cila mund t& shihet ku
do né teritorin € komunés.

Me krijimin e kushteve mé t& favorshme dhe pérkrahjen teknike gé& do ta japi zyra pér késhilla pér
biznes,ndoshta do t& intensifikoj interesimin e diasporés soné pér investime né Drenas.

Né bazé té regjistrimt i popullsisé dhe indikatorve tjeré planifikohet gé komuna joné né vitin 2014 do
té kété rreth 60.000 banoré.

Né bazé té disa vierésimeve supozohet sé& né njé familje mesatarisht jetojné prej: 5 deri né 9
anétaré. Sa i pér keté té hyrave familjare mesatare né komuné nuk egeézistojné shénimet e sakta por edhe
kétu vlerésohet s€ mesatarja e té hyrave vjetore pér familje &shté 2.700 € .

Sektori financiar, e vegmas sistemi bankar si komponent mé e réndésishme e tij pas lufte sidomos
né tri vitet e fundit vazhdoi té tregon trend pozitiv t& rritjes. Bankat komerciale kané hapur pérfagésité e tyre
né Drenas, dhe tani transaksionet financiare b&hen kryesisht pérmes sistemit bankar gé &shté njé lehtésim
si pér sektorin privat ashtu edhe pér individét. Bankat komerciale, kané treguar njé gatishméri t& madhe pér
dhénjen e kredisé, por dihet se kushtet e kredisé jané t& pa favorshme pér zhvillimin e biznesit dhe &shté
vérejtur dukuria tjetér jo pozitive se shfrytézimi i kredisé nga sektori privat béhet kryesisht né degén
ekonomike té tregtisé€ e jo né drejtim t& ndérmarrjeve prodhuese.

Ne kemi nevojé pér té vendosur njé sistem t& fugishém t& menaxhimit té informatave pasi gé
informatat jané vitale pér marrjen e vendimeve. Instalimi i pajisjeve moderne teknologjike, pastaj trajnimi i
punétoréve si dhe pérpunimi i t& dhénave né baza té rregullta jané aktivitetet kyce té cilat kérkojné
vémendje urgjente edhe né keté periudhé.

X. Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Projektet e propozuara né kété kornizé , jané té pérgatitura nga drejtoratet-programet t& bazuara né
nevojat e qytetaréve t€ komunés dhe subjekteve tjeré. Kéto projekte dhe projektet tiera t& propozuar, gjaté
proceseve buxhetore do t& analizohen, shqyrtohen dhe né fund do t& aprovohen né Kuvendin e Komunés
né bazé t& mundésisé reale buxhetore qé ka komuna pér financim gjaté viteve 2014-20186.
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Né rast t& mos barazimit t& t’ hyrave dhe shpenzimeve t& paraparé me kété Kornizé, mjetet do t&
plot&sohen nga donacionet dhe bashké financimet dhe kryesisht do t& pérdoren pér projekte kapitale.

Lista e projekteve kapitale &éshté pjesé pérbérse e késaj kornize dhe do t& ndryshoj gjaté proceseve
buxhetore dhe né fund procesit buxhetor do t& aprovohet né& Kuvendin e Komunés, vetém pér ato projekte
gé ka mbulesé financiare dhe jané me prioritet.

XI. Planifikimi | Buxhetimit Programor | Bazuar né Performancé
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BUXHETIMI | PROGRAMIT BAZUAR NE PERFORMANCE
Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Deklarata e misionit:

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme éshté né funksion té shérbimeve administrative w
té qytetaréve, duke ofruar ato né kohé sa mé té shkurtér té mundshme, me kosto tejet té
pérshtatshme ligjore, por edhe me shérbime falas pér kategorité qé kéto ua lejon ligji. ‘

Deklarata e Vizionit:

| komunale

Administraté e aftésuar pér shérbime 24/7 né favor té qytetarit, efikasitet e efektivitet ‘
maksimal, pér té nxitur gatishmériné e qytetaréve pér pjesémarrje né vendimmarrjen e
komunés dhe pér té rritur shkallén e kénagshmérisé sé tyre pér shérbimet administrative

Dekiarata e Qé&llimit:

Qéllimet e Drejtorisé &shté ngritja e performanés komunale, téj
pérhershém e té vazhdueshém té qytetaréve, né ményré qé qytetari té mos shihet vetém si
tatimpagues, por né radhé té paré si subjekt kryesor ndaij té cilit kom,una ka obligime

emi né shérbim té

shérbimi
Performanca: -
 Kategorité buxhetore 2014 2015 | 2016 |
1. | Paga dhe méditje 175169 | 175169 175169 |
' 2. | Mallra dhe shérbime 112400 | 120000 | 125000 |
3. | Shérbimet Komunale 43100 | 42000 39700 |
' 4. | Transfere dhe subvencione 6000 | 6500 | 6800
5. | Kapitale 93300 80000 | 95000
TOTALI: 433469 252000 | 270300 )
| Numri i t& punésuarve: 40 40 | 40
i — , | _ |
Pershkrimi i aktiviteteve: 2014 2015 2016
Kuantitativ (sasior): [
Ekstrakie certifikatash te gjendjes civile 53400 54800 | 55000
Procedura te prokurimit publik 148 155 160
Vertetime te ndryshme dhe legalizim dokiumentesh 170 185 198 |

Kualitativ (cilésor):
Sherbime digjitale te pranimit dhe shperndarjes se lendeve
per te gjitha Drejtorite e Zyrat komunale, duke i evidentuar
ne librin unik te protokolit dhe pas shqyrtimit e perpunimit,
te njoftohen palet me pergjigjet e kerkuara
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BUXHETIMI I PROGRAMIT BAZUAR NE PERFORMANCE

Deklarata e Vizionit: Vizioni i késaj drejtorie &shté qé (& jeté sa mé transparent né trajtimin,

Deklarata e misionit: Misioni i DKGJP &shté qé té siguroi menaxhimin e pérgjithshém té drejté dhe
transparent t€ mirémbajtjes sé pronés private , publike dhe shogérore , né té gjitha zonat kadastrale té |
komunes sé€ Drenasit konform ligjeve né fuqi , tani me ligjet e reja qé nga viti 2010 kjo drejtori &shté e

obliguar gé& t& béj regjistrimin e hipotekave gé lidhen prané institucioneve financiare .

regjistrimin dhe mbrojtjen e pronés komunale (pronave publike, shtetérore dhe private)

Deklarata e Qéllimit: DKGJP &sht& pérgjegjés t&¢ marr vendime duke u bazuar né kérkesat e
qytetaréve si dhe institucioneve duke pérfshiré matjet, ndarjet, nénndarjet si dhe ruajtjen e pronés

komunale.

Performanca:

Kategorité buxhetore 2014 | 2015 | 2016 |
1. | Paga dhe méditje 55049 | 55.049 | 55.049 |
2. | Mallra dhe shérbime 8.510 8.510 8510 |
| 3. | Shérbimet Komunale T I 360 360 | 360 ‘
4. | Transfere dhe subvencione o [ o ﬂ‘
5. | Kapitale o o o o N _
_|ToTALL: 63.919[ 63919  63.919]
i Numri i té punésuarve: | 12| 12?’ 12

Pershkrimi i aktiviteve:

Kuantitative 2014 2015 2016 W
1 flet poseduese 1050 1010 920
2. Kopje e planit 875 855 620 |
3. Aktvendime mbi regjistrimin e pronés 820 430 380 |
4. Kérkesa pér teren 121 180 210
5. Kontrata mbi transaksionin | 62 | 81 | o4 |
6. Aktvendime mbi Hipoteké&n 95 | 108 | 124 |
7. Certifikata mbi gjendjen ekonomike 1070 | 1010 920
8. Aktvendime mbi marrjen e pronés se uzurpuar 35 52 70
9. Konstatimi i gjendjes faktike ne teren (zyrtare) 40 70 63
10. Vértetime pér shitblerje t& ndryshme 110 120 140
11. Aktvendime pér eksproprijim (deshpronésim) 5 18 25 |
Kualitative . ' '

1. Numri i lendeve gé do t& kryhen n& ményré 4283 3934 3566
kualitative né vitin 2013-2014-2015 do t& jeté
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DEKLERATA PER MISIONIN DHE PERFORMANCEN E DREJTORATIT PER BUXHET DHE
FINANCA 2014-2016

Deklarata e misionit: misioni i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa &shté Q€ t& siguroi menaxhim t&
pérgjegjéshém , (& dre;jté dhe transparent t& fondeve publike, po ashtu do t& luaj rrol kyq né pércaktimin dhe
implementimin e politikave ekonomike dhe fiskale t& Qeverisé s& shtetit dhe Qeverisé lokale.

Deklarata e Vizionit: viziomi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa &shté permisimi i standardit t& jetesés pér |
t& gjithe qytetarét ¢ jetojné né komunén e Drenasit pér mes pérkrahjes pér investime, zhvillim ekonomik dhe
financa i€ géndrushme. |

Deklarata e Qéllimit: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa béné planifikimin dhe menaxhimin e buxhetit — ‘
financave t& komunés, i siguron programet - drejtoratet dhe zyret komunale me shérbimet e kontabilitetit. duke

siguroar raportim ditor, javor , mujor, periodik dhe pérfundimtar lidhur me zhvillimin e buxhetit komunal. si '
dhe informon lidershipin komunal me aktualitetet ¢ ndérlidhura me buxhetin-financat e komungs. ‘
Performansé:

Kategorité buxhetore 2014 2015 | 2016 |
1. | Pagadhe medite 68,645 | 69.695 | 70220 |
2. | Mallra dhe shérbime = 10.000 10.000 10.000
| 3. | Shérbimet Komunale - ] 360 360 : 3(16: o
| 4. | Transfere dhe subvencione - I s i ——|
| 5. | Kapitale - 1 .
| | TOTALI: o 79,005 80,055 | 80,580 |
| Numri i té punésuarve : 14| 14 [ 14 ]
1 | 2014 2015 2016
|. Objekte te reja té rexhistruara (matje t& objekteve) il 1
- Objektet e rimatura 300 320 340
- Vérejtejt pér mos pagimin e tatimit né afatin e cakeuar 250 300 350
- Vértetime pér déshmit sé jané paguar tatimet
- Evidentimi | pagesave 2500 | 2700 j 3000
- Futja e t& dhénave té reja né sistem 12000 12500 12700
2. Aktvendime pér taksa paguesit 200 230 250
- Faturat pér taksa paguesit 550 600 650
-Vértetimet dhe transferet e taks paguesve 320 380 420
- Evidentimi | pagesave pér shpenzime buxhetore 320 320 420
- Evidentimi | faturave t& shpenzimeve dhe dorézimi pér 280 | 1350 | 400
pagesé - 1200 1500 ! 1600
3. Aprovimi i pagesave 636 1500 680
- Pagesa t& kryera 1450 1500 1550
- Raporte t€ nxjerra nga Free Balance 1450 1500 1550 ‘
- Zotime té béra 1450 1500 1550
- Shérbimet e kryera pér pagesa té imta 1450 1500 1550 ‘
- transfere té béra 1450 1500 1550
4. Certifikimi | |éndéve 45 45 45
1450 1500 1550
1450 1500 1550
Giithsej, kuantitative : 28751 32245 | 31605 |

Té gjitha punét e planifikuar sipas viteve 2014-2016 do té kryhen me kualitet nése lejohet buxheti
| kérkuar me larté, né té kundértén do t& mungoj si kualiteti ashtu edhe kuantiteti.
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Deklarata pér misionin dhe performansén e Drejtoratit pér Bujgési dhe Zhvillim
Ekonomik

Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik: &shts themeluar né bazs t& Statutit t¢ Komunés dhe |
dispozitave tjera ligjore. Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik &shté themeluar né ményré qé ti J
kryej punét dhe detyrat me efikasitet dhe pérgjegjési konformé me legjislacionin ng fuqi, mé qellim t&
realizimit t& planit (& punés .Planifikon ,Menagjon dhe implementon Politikat Zhvillimore t& Ekonomisé s¢
Komunes.

Deklarata e misionit: Misioni i Drejtoratit pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik &sht& gé té siguroi
menaxhim (€ pérgjegishém ,monitoron qarkullimin e mallrave dhe sherbimeve si dhe furnizimin e tregut me
produkte t& nevojshme pér konsumatoré dhe impute t& nevojshme pér fermerét.

Pérkrahe ,késhillon dhe monitoron bizneset Komunale.Pércjell ecurits né léming e Hotelerisé dhe
Turizmit Komunal. Mbéshteté késhillon dhe monitoron Bujgésing pylltaring ,veterinariné .peshkataring
-gjuetin€ .ckonoming ¢ ujrave dhe komunikacionin e lidhjet.Inkurajon bizneset e reja t& vendosén né teritorin
eKomunés ton& nga rajonet tjera duke krijuar njé ambient t& volitshem pér investitoret munshém, pérgadité

rojekte pér zhillimin e Bujqésisé si dhe subvencionimin e fermerve ne' sektore t& ndryshme .

- Deklarata e Vizionit: Vizioni i Drejtoratit pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik gshtg, rritja e efikasitetit
né puné duke u bazuar né teknologjing informative e sidomos né Shkurtimin e Procedurave Administrative
pér regjistimin e bizneseve ,paisja me numer fiskal,gretifikat t& TVSH dhe Qertifikat Doganore.
Implementimin e politikave Zhvillimore né Ekonomi dhe Bujqési.

Deklarata e Q&llimit: Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim Ek ik béné planifikimin dhe menaxhimin e
buxhetit t& Drejtoratit né realizimin e projekteve dhe programeve pér njé zhvillim th pérgjithshém
Ekonomik - béné raportim . javor , mujor, periodik dhe pérfundimtar lidhur me t& hyrat nga taksat
Komunale pér biznesét q¢ ushtrojné veprimtaring né teritorin e Komungs s& Drenasitl, si dhe informon
lidershipin komunal me aktivitetet e ndérlidhura me buxhetin dhe zhvillimet e pérgjithshme né DBZHE.

Performansé: Vierané€

Kategorité buxhetore 2014 2015 2016

1. | Paga dhe méditje 64.293 64.293 64.293
2. | Malira dhe shérbime 12880 12880 | 12880

3. | Shérbimet Komunale 480 480 | 480 |

4. | Transfere dhe subvencione 100.000 120,000 150,000 |

5. | Kapitale 15.000 20.000 20.000 |
| TOTALL 192.653 | 217.653 | 247.653 |
[.Numri i té punésuarve : 14 14 ﬂ
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Viera né léndé
2014 2015 2016

[ [

Té gjitha punét dhe sherbimet e planifikuara sipas viteve 2014-2016 do t& kryhén me cilési dhe
dinamikén e paraparé nése lejohét buxheti i nevojshém i kérkuar pér realizimin e projekteve si dhe punéve e
detyrave né& kuader té Drejtoratit pér Bujgési dhe Zhvillim Ekonomik.
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Deklarata pér misionin dhe performansé sipas drejtorive/programeve
Emri i Drejtorisé¢/Programit: DREJTORATI PER ARSIM , KOMUNA DRENAS

Drejtorati pér Administraté: &shté themeluar né bazs t& Statutit Komunal dhe dispozitave tjera ligjore.
Adminstrata ¢ Arsimit &shtg strukturuar na ményré qé t& funksionoi né forme efikase pér ushtrimin e
pérgjegjésive konform legjislacionit né fuqi me qéllim t& realizimit 1¢ mandatit t¢ vets Ky Drejtorat i
menagjon edhe tri nénprograme & arsimit: Arsimi Parafillor&Qerdhet, Arsimi Filloré dhe Arsimii Mesém.

Deklarata e misionit: misioni i Drejtoratit pér Administraté t& Arsimit eshie g€ t& siguroi menaxhim t& |
peérgjegjéshém , t& drejté dhe transparent t& fondeve publike, po ashtu do & luaj rrol kyq né pércaktimin dhe
implementimin e politikave edukative-arsimore dhe zhvillimore & arsimit q¢ rrjedhin nga Programet e
MASHT-it né Komunén e Drenasit.

Drejtoria Komunale e Arsimit ka mision zhvillimin e njé procesi arsimor cilésor dhe efektiv qé do t*i
kontribuojé ngritjes s& miréqenies s& shoqérisg, duke offuar edukim dhe arsimim

cilésor, t& barabarté dhe gjithepérfshirés per t& gjithe qytetarét si dhe cilési t€ larté né fushén e

¢ edukimit dhe arsimit né nivelet parafillor,fillor dhe t& mesém né pajtim me standardet bashkékohore.

Deklarata e Vizionit: Vizioni i Drejtoratit pér Administraté t& Arsimit &sht& pérmisimi | standardit (&
arsimimit pér t€ gjithé nxénésit dhe punonjésit e arsimit ; duke filluar nga Intitucionet parafillore dhe
qerdhet,arsimi fillor& dhe arsimi i mesém n& komunén e Drenasit, pérmes pérkrahjes pér investime, zhvillim
ekonomik dhe financa t& géndrueshme.

Deklarata e Qéllimit: Drejtorati pér Administraté t& Arsimit béné planifikimin dhe menaxhimin e buxhetit
dhe financave t& programit t& Arsimit .e q& ky program &shté i organizuar né katér nivele/nénprograme:
1)Administrata e Arsimit,2)Arsimi parafillor & Qerdhet,3) Arsimi fillor dhe 4) Arsimi i Mesém.Ky drejtorat
siguron programet/nénprogramet - drejtoratet e shkollave meUdhézimet Administrative,Rregullore dhe
Legjislacionet e MASHT-i dhe monitoron zbatimin e kétyre dokumentave ligjore,pastaj siguron shé&rbimet e
kontabilitetit, duke dh&né raportim ditor, javor , mujor, periodik dhe pérfundimtar lidhur me zhvillimin e
buxhetit komunal, si dhe informon drejtorét e shkollave t& Komunés s& Drenasit me aktualitetet e
ndérlidhura me géshtjet edukative-arsimore si dhe me buxhetin-financat e komunés,pérkatésisht t& shkollave.

Performansé:

L’Kategorité buxhetore 2014 2015 ‘Z—m:_—}
1. | Paga dhe maditje 4,412,273.00 | 4,412,273.00 | 4,412273.00
2. | Mallra dhe shérbime 587.456.00 632,511.00 | 679,828.00
3. | Shérbimet Komunale 85,493.00 89,820.00 |  89,820.00
4. | Transfere dhe subvencione—bursa pér stud. 50,000.00 50,000.00 | 50,000.00 |
5. | Kapitale ' 240,000.00 322,000.00 430,000.00 |

| TOTALI: 5,375,222.00 | 5,506,604.00 | 5,661,921.00}

Numri i t& punésuarve : 964 |’ 964 964 d'
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Kuantitative

2013 2014 2015
1.Renovime té bjekteve shkollore [ 2 | 3] 0]
- Rrethoja t& oborreve shkollore 2 9 | 9|
- Ndértimi depove pér dru,théngjill pér shkolla 5 - -
- Shéndrrimi i kalldajave me naft ne ate me dru .
- e théngjill 3 | - -
- Rregullimi i fushave sportive ' 0 | 9 g ||
2. Kontratat pér punonjésit e arsimit 964 964 964 | |
- Shénimet pér kualifikimet € mésimdhénésve 964 964 964 |
- Vértetimet pér pérvojen e punés té punétoréve '

t& arsimit, 964 | 964 | 964 |
- Trajnimet e mésimdhénésve- kursi ECDL- ' 1
Licensimi me njohuri pér kompjuterin 900 0 0 |
- Numri i punonjésve té arsimit qé do t& dalin
né pension, . 10 15 20 ‘
- Z&vendésimi | mésimdhé&nésve né pushim .' . ' 1
mjekésor dhe té€ lehonisé 45 45 45
- Konkursi pér plotésimin e vendeve t& lira té i
punés - zévendésimi i t& pensionuarve 10 15 20 ||
- Konkursi pér plotésimin e vendeve me kualifi- | ' ! ‘
Kim pérkatés, 50 40 30 |
- Numri i nxénésve gé do té regjistrohen né
klasen e paré fillore né vitin shkollor 2011/2012 450 500 550 ||
-Numri i nxénésve qé pérfundojné semi-maturén 1250 1250 1250 |
-Numri i nxénésve gé regjistrohen né arsimin e ' [l
mesém té larté | i 1250 | 1250 | 1250 ||
- Numri i nxénésve gé kan mbaruar maturén 1230 1230 | 1230 ||
3. Aprovimi i pagesave 1050 1050 1100
- Pagesa té kryera 1050 1050 1100 |
- Raporte t& nxjerra nga Free Balance 48 48 | 48
- Zotime t& béra 1150 | 1200 1400 ||
- Shérbimet e kryera pér pagesa me para té imta 120 140 160 | |
4. Certifikimi i Iéndéve 1150 1200 | 1400 |
- Evidenca analitike - A (e
Kualitative | ]
Numri léndéve q& do t& kryhen né meényré | 10455 11944 | 1253 |
kualitative: |
Té gjitha punét e planifikuar sipas viteve 2014- !
2016 do t& kryhen me kualitet nése lejohet |
buxheti i kérkuar mé larté, né té kundértén do | |l
t€ mungoj si kualiteti ashtu edhe kuantiteti. ' i
Broser o o = I . SR . i |
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Deklarata e misionit: Administrata éshea pérgjegj€se pér sigurimin e personelit t& drejtorisé me

|

| shéndetésor té gytetaréve t& komun

Drejtoria pér Shé&ndetési dhe Miréqenje Sociale

Drejtoria pér shéndetési dhe mirgenje sociale
Deklarata e misionit: DSHMS ka pér mision té vetin té sigurojé dhe zhvillojé sistemin e ofrimit t&
mbrojtjes parésore shéndetésore sa mé kualitative, duke u bazuar né nevojat e popullatés né téré territorin

e komunés soné, si pérkujdesjen sociale té t&

gjithe banoréve, vegmas t& atyre me status & réndé social, !

kuptohet, gjithmoné sipas mundésive buxhetore e kadrovike. Nr. | stafit 200.( Adm.: £ 5/ KPSH:181 / QPS:14)

Administrata

e

udhézime, politika dhe procedura pér menaxhimin dhe implementimin e aktiviteteve, menaxhimin e ‘

buxhetit dhe t€ financave té drejtorisé.

Kujdesi parésor shendeté&sor

Deklarata e misionit: Q&éllim kryesor i sektorit té& shéndetésisé éshté té kujdeset pér kujdesin parésor ‘

és dhe t€ kujdeset pér shéndetin e pérgjithshém publik.

|

L

Sherbimet dhe mirgenja sociale

Deklarata e misionit: Né bazé t& kérkesave t& qytetaréve me gjendje t& réndé sociale dhe né bazé té

propozimeve té komiteteve té fshatrave béhet
familieve me gjendje té réndé sociale. E giitha

sociale t€ familjeve t€ propozuara dhe qé kané kérkuar ndihmé sociale.

——

Kuantitative

. Vizita mjek@sore

2. Vizita mjekésore shtepiake

3. Vizita stomatologjike

4. Vizita consultative — spec

3. Vizita gjinekologjike me rreth 1000 lindje
6

7

8

. Sherbime stomatologjike
. Sherbime laboratorike
. Sherbime né roentgen
9. Sherbim té ndryshme shendetésore(dhénje inj/lidhje plagésg etj.)
. Vaksinimi | fémijéve né teren
10 Edukimi | vazhdushém professional (mjeké dhe tek.)
I'l Edukimi shendetésor | popullates né teren(I13 Amb.Fam. x 2)
12 Bartja e pacientéve né QKU pér trajtim té métejshém (80.000km)
I3 Bartja e pacientéve pér hemo-dializé ¢do dité (100.000km/vit) dmth. 25pac.
X13dité&/ muaj =325 x 12 muaj = 3.900
14. Sherbime sociale
Kualitative

0

Kategorité buxhetore | 2014/€ | 2015/€
[_ 1. | Paga dhe méditje 967.080 | 967.080 |
2. | Puna shtesé—kujdest. natés,festat,puna 32.001 38.175
| 3.]Mallra dhe shérbime 281820 303502 |
4. Sherbime komunale | els00| 37.190
| 5. Transfere dhe subvencione 25.000 25.000
" & [Kapiule (TeHV e Kosoves — — ~ —— ~ — — 305000 5000

I. Me realizimin e késaj kérkese buxhetore planifikojm q& & kryejm t& gjitha kéto
vizita dhe sherbime. Por pér ti krye t& gjitha kéto puné né ményré kualitative
nevoitet angazhim | kuadrit, mjeteve qé kemi né dispozicion dhe shpenzim |
mjeteve financiare.

24.

pérpilimi ilistave pér dhénjen e ndihmés sociale kétyre
kjo béhet me ané té identifikimit dhe vierasimit t& giendjes |

2016/€ |
967.080 |
38175
232501

731019
T 35.000 |

~ 100.000

| 1.676.700 | 1.485.947 | 1.435.875

2014 | 2015 | 2016
Sasia Sasia | Sasia
| 130000 | 140.000 | 150000 |
1200 1500 1500 |
6.000 8.000 10.000
35000 | 37.000 40.000
9.000 10.000 12.000 |
18.000 20.000 25.000 |
37.000 40.000 42.000
10.000 10.000 10.000
22000 | 22000 |  22.000 |
30 30 30
26 26 26 |
1000 1000 1000 |
3900 3900 3900 |
1230 | 1250 | 1250
|



Deklarata pér misionin dhe performansén e Drejtoratit pér Planifikim Uban dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit
Deklarata e misionit:
Siguron zbatimin e ligjit dhe vendimeve tjera té aplikueshme nga fushéveprimi dhe kompetenca e drejtorisé,
béné pérgatitjen dhe hartimin e akteve té pérgjithshme normative té drejtorisé, béné pérgatitien dhe
hartimin e projektvendimeve, aktvendimeve, konkluzave, urdhéresave, procesverbaleve, kontratave,
vertetimeve, lajmérimeve dhe shkresave tjera qé kané té bgjné me veprimtariné e drejtorisé -9 puntoré

Deklarata e Vizionit: Béné planifikimin dhe zhvillimin e planit hapésinor dhe urban té komunés, harton —J
programet dhe planet urbane, planet e pérgjithshme dhe detaje urbanistike, planet pér vendbanime dhe t&
rajoneve, si dhe implementimin e kétyre planeve.

Deklarata e Qéllimit : Béné pérgatitjen e planeve urbane, |éshon lejet e ndértimit, lejet pé adoptimin e
ndértesave, rindértimin e ndértesave, léshon lejet pér infrastrukturé (sistemit t& furnizimit me ujé,
kanalizimit, rrugéve, etj). Zyra pér mjedis éshté pérgjegjése pér mbrojtjen e mjedisit dhe objekteve natyrore
me vlera te vecanta ne bazé té ligjit per mbrojtjén e mjedisit ,si dhe ligjit per mbeturina.
Performansé: o - o o oL
Kategorité buxhetore ' 2014 2015 | 2016 |
1. | Paga dhe méditje 41.891.22 | 41.89122 41.891.22
| 2. [ Mallra dhe sherbime 8.000.00 8.000.00 |  8.000.00 |
3. | Shérbimet Komunale 360.00 360.00 |  360.00 |
Transfere dhe subvencione ' - i
5. | Kapitale 3.700.000 | 3.700.000 |  3.650.000
TOTALI: 3,750,251.22 | 3,750,251.22 | 3,700,251.22
| Numri | t& punésuar\}t:—__ 9 | 6T 9
_ i - 2014 2015 | 2016 |
[ Kuantitative ' e ‘
' 11. Leje ndértimi 122 124 [ 124
2. Leje legalizimi 110 105 100
3. Leje pérdorimi, 80 75 70
4. Aktvendime per pranim teknik 125 130 135
5. Fatura dhe Kontrata pér pagésen e rentés 120 124 124 ’
6. Vertetima 230 242 246
| 7. Njoftime pér kompletim té léndes 190 192 [ 206
| 8. Leje Urbanistike 118 110 | 122
9. Aktvendimi pér rrenim té objekteve ) 7 8 ‘
[0.Aktvendimi pér lirim nga pronat e uzurpoara — | 6 4 2
banesa 8 7 10 ‘
[l. Refernca 126 130 122 -
12. Aktvendime pér mbikqyrje té objekteve 66 60 62
|3. Hartimi projekteve ideore 56 58 60
14. Paramasa dhe parallogaria 60 65 60
I5. Pregaditja e programeve pér strehim 3 4 5
I7. Hartimi akteve dhe rregulloreve té drejtorisé sé
| |
Kualitative : -
1. Te gjitha léndét e planifikuara per vitet 2014-2016 te | 1426 1437 1456
paraqgitura ne tabelé do te kryhen ne menyré kualitatve
ne qgoftése lejohet buxheti i kerkuar nga kjo drejtori e i ' ‘
cili buxhet &shté i paragitur ne tablé, ne te kundérten '
nuk do te kété kualitet te perfundimit te punéve me
- sukses. |
l o
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BUXHETIMI I PROGRAMIT BAZUAR NE PERFORMANCE

Drejtorati: I Kulturés , Rinis€ dhe Sportit

Deklarata e misionit: DKRS organizon,menaxhon dhe koordinon veprimtarité kulturore,aktivitetet
sportive dhe rinore.Koordinon punén e kétyre aktiviteteve me komunat tjera,asociacionet,shoqata dhe
organizata q¢ merren me kété veprimtari.Kujdeset pér trashégimin kulturore dhe pér gjithé
infrastrukturén ku zhvillohen aktivitetet kulturore,rinore dhe sportive si dhe biblotekat.Numri i

punétoréve éshté 11+1

Deklarata e Vizionit: Planifikon,harton dhe mbikqyré realizimin e plan-programit vjetor té punés |

sé sektoréve,menaxhon stafin,objektet dhe bugjetin ¢ DKRS.

Deklarata e Qéllimit: Arritja e rezultateve sa mé té mira né I&min e Kulturés,Rinisé dhe Sportit,
begatimi i biblotekave me literaturé dhe krijimi i kushteve sa mé té favorshme pér punén e Arkivit

komunal Historik.

Performanca: . .
 Kategorité buxhetore 2014 2015 2016 |
1. | Paga dhe méditje 52.968,00 |  52.968,00 52.968.00
| 2. [ Mallra dhe sherbime 39.270,00 |  41.120,00 40.320,00 |
' 3. | Shérbimet Komunale 360,00 360,00 | 360,00 |
4. | Transfere dhe subvencione 123.000,00 103.000,00 |

s 103.00000 | |
5. | Kapitale 300.000.00 | 100.000,00 100.000.,00 |
TOTALI: 701.058.00 297.908,00 | _’}illlOS_O_O
Numri i t€ punésuarve : 12+2 12+W 1_2_-:2—‘
Pershkrimi i aktiviteve: 2014 2015 2016
Kuntitativ: 10 09 09 l
Manifestimet kulturore(sofra
poetike,FGKA,Humoriada, pér
| mergimtarét,RFBSH)
Manifestime tjera(17 shkurti dita e pavarésisé, |4
gershori dita e clirimit té Drenasit, pérvjetore,
pérkujtime etj) I I 1l
Aktivitete sportive e
rinore(turnire krose,gara,zgjedhja sportistit té |
vitit,muaji i rinisé,ligjerata e debate etj)
Kualitativ: 21 20 20 W
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Deklarata pér misionin dhe performansén e Drejtoratit pér Shérbime Publike
dhe emergjencé

Deklarata e misionit:Misioni i késaj drejtorie &shté qé t& kryej t& gjitha punét dhe detyrat q& jané t& parapara me Statutin o
Komunés pér Drejtoratin pér SHP&E-cé,duke pérfshir kétu: mirémbajten e rrugéve gjatié veres dhe dimrit,mirémbajtjen e kanalizimit
uiesjelisit,mirémbajtejen e ndrigimit publik,mirémbajten e pargeve dhe shesheve,trotuareve, migrmbajten e rrugéve te rendit t& Iv

me zhavor dhe asfalt, sherbimin e varrimit te aytetarve,dhe reagimin né rastet e fatkegésive natyrore dhe fatékegésive tjera.

Deklarata e Vizionit: Vizioni i DSHPE-sé &shté qé t& rrité pérformanceve e shérbimeve publike t& paragitura me lart,dhe |
rritjen e besimit t& gytetarve né organet komunale.

Deklarata e Q&llimit :Eshté gé realizoj té gjitha projektet kapitale & kané té bejn me rritien e standariti té aytetarve dhe

shérmibeve publike duke pérfshirg,: mirémbajten e rrugéve gjaté veres dhe dimritmirémbajtien e  kanalizimit
[jesjellsit, mirémbajtejen e ndrigimit publik,mirémbajten e pageve dhe shesheve, trotuareve, mirmbajtej e rrugéve te rendit té
IV,dhe reagimin né rastet e fatkeqésive natyrore dhe fatékegésive tjera,sherbimin varrimit te qytetareve.
_ Performansé: o o
Kategorité buxhetore 2014 2015 [ 2016 '
1. | Paga dhe méditje 130248 \
130248 130248 |
2. | Malira dhe shérbime 84929 84929 80142 |
3. | Sherbimet Komunale 3000 3000 3000 |
| 4. | Transfere dhe subvencione 15.000 17.000 20,000_
5. | Kapitale 280.000 265.000 280.000
| . =
TOTALI: r |
513.087 500.987 823.500 |
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Numri i t& punésuarve

Pérshkrimi i Aktiviteteve

[ 28]

2014 1

| Kuantitative

Mirémbajtaje e rrugéve lokale gjaté veres dhe
dimrit,
Mri€émbajtaja e kanalizimit dhe gropave septike

Mirémbajtjen e gropave né rruget asfaltuara,

Mirémbajta e gjelbrimit né parge dhe sheshe

Mirémbaijtja e shenjézimit horizontal dhe vertikal
né rruget e qytetit dhe rruget lokale t&
asfaltuara.

Mirémbajtjen e ndrigimit publik né rruget e
Drenasit.

Mirémbajtja e varrezave t& déshmorve,

Reagimi né rastet
zjarreshe,aksidente
rrugor,vershime etje)

emergente(shuarje

ne komonikacion

e 195km

14 km kanalizim

atmosferik  dhe
mbi 20 gropa
septike

Mirémbaijtja e
mbi 6 km rrugé té
asfaltuara .

Mirémbaitja e |
mbi 15,000 m?
gjelbrim dhe 480
drunjeve
dokorativ .

Mirémbaitja e

shenjézimit
horizontal dhe
vertikal né &
gjitha rruget
lokale te
asfaltuara.

Mirémbaijtia e 13
km t& ndrigimit

publik
Vendosja e
rrethojave  dhe

mirmbajtja e tyre

Reagimi né
shuarje t& 250
zjarreve, 20

aksidente té

komikacionit dhe
8 vershimeve

17 km kanalizim |
|

atmosferik  dhe
mbi 24 gropa |
septike |

Mirémbaijtja e mbi
8 km rrugé té
asfaltuara

Mirémbajtja e mbi
16,000 m?
gjelbrim dhe 480 |
drunjeve

dokorativ

Mirémbajtja e
shenjézimit
horizontal dhe
vertikal né &
gjitha rruget
lokale te
asfaliuara

Mirémbaijtja e 14
km t& ndrigimit
publik

Vendosja e
rrethojave dhe
mirmbaitja e tyre

Reagimi né
shuarje & 260 |
zZjarreve,24 -
aksidente
komikacionit dhe |
8 vershimeve |

t& |

20 km kanalizim

| atmosferk dhe |

mbi 28 gropa
septike
Mirémbaitja e

mbi 10km rrugé
té asfaltuara . |

Mirémbaitja e
mbi 17,000 m?
gjelbrim dhe
480 drunjeve
dokorativ .

Mirémbaijtja e
shenjézimit
horizontal dhe
vertikal né té

| gjitha rruget
| lokale te

asfaltuara

Mirémbaijtja e
15 km té
ndrigimit publik

Vendosja e
rrethojave dhe
mirmbajija e

tyre.

Reagimi né
shuarje 1€ 270
| Zjarreve,30
aksidente té
komikacionit
dhe 8
vershimeve

| Kualitative
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Buxhetimi i programit bazuar n# Performancén e Drejtoratit pér Inspeksion

' Deklarata e Misionit: Menagjimi dhe mbikqyrja e zbatimit té detyrave programore té inspektorve né |
kuader t& Drejtoris sé Inspeksionit.Hartimi i planeve ditore dhe javore né zbatimin e programeve té
punes né té gjitha lamit inspektuese.

Deklarata e Vizionit: Vizion i késaj Drejtorie éshté qé té siguron té gjitha procedurat, udhézimet dhe |
politikat pé implementimin sa mé t& mire té aktiviteteve t késaj drejtorie, menaxhon me stafin,
| Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj drejtorie.

| Deklarata e qéllimit: Qéllimi kryesor i drejtorisé sé Inspekcionit &shté qé mos té thyhet plani
urbanistik, gjegjésisht lejet e ndértimit t& I&shohen sipas dispozitave ligiore né fuqi dhe né té gjitha rastet
ku ndértimi béhet pa leje t& merren masa ligiore. Né kuadér t& késaj &shté me réndési pér kété drejtori
qé t& merret me problemin e ruajtjes sé trotuareve dhe sipérfageve publike me qgéllim gé té keté
qarkullim té liré t& publikut dhe mos té keté pengesa né komunikacion. Po ashtu, detyré e késaj
drejtorie me té cilén né ményré kontinuele merret éshté mbrojtja e konsumatoréve, giegjésisht ofrimi i
produkteve ushgimore té jené né nivelin e duhur, té pércaktuara sipas standardeve. Stafi i puntoréve 9. |

Pérformansé:
Kategorité buxhetore 2014 2015 2016 |
I. | Pagat bruto 44308 44.308 | 44.308
2. | Paga shtesé jasht orarit 3.150 3.150 |
| 3.150
3. Malira dhe shérbime 32290  [33.200 | 33500 |
4. | Shérbime Komunale 360 360 | ]
i 360 |
5. | Transfere dhe subvencione ——- - e |
6. | Kapitale — 20000 | --- '
Totali 80.108 | 101.018 8I.I68_<
- | Numri i t& punsuarve - g __9_: B _9: B
Pérshkrimi i aktiviteve [ 2014 | 20 |57 2016 |
N T i S
-kontrollime 2030 2150 2050 |
-procesverbale | 1218 1255 1230 :
-Pelgime 120 150 180 |
|
Kualitative S ___l
-Aktvendime 180 200 200
-Fleteparagitje 165 180 160
-Konkluzione 15 25 | 30
-Konfiskim malli 800€ 1200€ | 1200€
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BUXHETIMI I PROGRAMIT BAZUAR Ni PERFORMANCE:

Dekiarata e misionit:

Zyra e Kryetarit
Deklarata e misionit: Béné mbikéqyrjen e pérgjithshme t& administrimit financiar t& komunés, kujdeset pér
ekzekutimin e vendimeve t& marra nga Kuvendi i Komunés, pérfagéson komunén , né pajtim me
Kryesuesin e Kuvendit konvokon mbledhjet e Kuvendit t& komunés, nénshkruan t& gjitha aktet e
aprovuara nga Kuvendi Komunal, kujdeset pér zbatimin e ligjit , rregulloreve dhe Statutit té€ komunés, béné
propozime peér qéshtje té caktuara g€ jané né interes té pérgjithshém t& komunés. Kjo zyre ka gjithsej | |
punétoré.

Zévendés - kryetari
Deklarata e misionit: béné koordinimin e punéve me Komitetet e fshatrave dhe bashkeésive, éshte
mbikqyrés pér marédhénjet me publikun, koordinimi me mediat elektronike dhe t& shkruara, zévendésimi i
kryetarit né rast té mungesés sé tij.

Njésia e Auditimit t& Brendshém

Deklarata e misionit: Planifikon, udhéhegé dhe mirémban té giitha kontrollet e brendshme financiare né
nivel komunal, kontrollon té gjitha deklaratat financiare |, raportet financiare, dhe té gjitha shkresat
financiare t¢ Komunés, zhvillon auditime rreth pérdorimit té& fondeve publike, raporton me shkrim pér
auditimet e kryera para Komitetit té Auditimit t& Brendshém, ofrimi i késhillave, sygjerimeve dhe
rekomandimeve pér pérmirésimin e vazhdueshém té nivelit t& kontrollit t& brendshém, merr pjesé aktive
giaté kryerjes sé auditimeve té jashtme t& cilat kryhen nga Zyra e Auditorit té Pérgjithshém apo ndonjé
kompani e kontraktuar , mbané rrjetin me homologét e tjeré népér komuna dhe ministri, kontrollon
rriedhén e parasé sé gatshme né ményré permanente etj.

Zyra pér informim.
Deklarata e misionit: béné monitorimin e mediave dhe organizimin e tyre pér shtyp, mbané kontakt
permanent me mediat e shkruara dhe elektronike, redaktimi i fages zyrtare t& internetit, arkivimi i
materialeve t€ publikuara, publikimi periodik i raporteve dhe projekteve, botimi i ndonjé reviste komunale
etj.

Udhéhegésii pérsonelit.
Deklarata e misionit. Udhéheqé mé stafin e Administratés sé komunés. Harton Planin e rekrutimit dhe zhvillon
rekrutimet, Harton Planin e trajnimit né bazé t& nevojave pér trajnim t€ ofruara nga menaxherét e projekteve.
Kujdeset pér avancimin e vazhdueshém profesional t€ té gjith t& punésuarve né administratén e komunés.

Siguron g€ detyrat dhe pérgjegjésité e komunave nga PVPE t& implementohen me koh&. Koordinon aktivitetet me
Kryetarin dhe drejtorét ¢ t¢ implementohen obligimet nga PVPE.Bashkérendon veprimtarité me té gjithé zyrtarét
komunal .Pregadité planet e veprimit pér implementimin e PVPE-sé&.Raporton tek Kryetari dhe MPL né lidhje me
veprimet e ndérmarrura pér implementimin e PVPE. .

Avokati komunal. '
Pérfagéson komunén né t& gjitha rastet dhe kontestet gjyqgésore. Mbrong interesat e komungs né rastet e hapura gjyqgésore .

| Pregadité dokumentacionin e nevojshém pér mbrojtjen ¢ inte e t& komunés dhe merr pjesé né seancat gjvqésore.
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Deklarata e Vizionit: Avancimi dhe perfekcionimi i menaxhimit ng pajtim me t& gjitha normat I
ligjore. Arritja e pajtueshmérisé sé ploté me té gjitha normat ligjore, ruajtja dhe shtimi i vierés sé
pasurive ¢ posedon komuna. Shfrytézimi i m jeteve buxhetore me njé nikogirilak dhe duke u bazuar
né parimin_vlera pér paraté. Avancimi i vazhduesh#m profesional i té gjitha burimeve humane,

Deklarata e Qéllimit: Ngritja e zhvillimit ekonomik. Ngritja e nivelit t& miréqgenjes sociale dhe
krijimi i kushteve sa m& t& mira pér jetesg, puné dhe zhvillim . Ofrimi sa mé i miré i té gjitha
shérbimeve pér qytetarét e komunés. Shéndrrimi i administratés né njé administraté moderne, sa mé
funksionale dhe té rregullt. Shfrytézimi sa mé racional dhe ekonomik i t& gjitha burimeve njerézore,
financiare dhe materiale qé ka komuna né t& miré & té : gjithé gytetaréve.

:

_Performanca: 000 bl s
Kategorité buxhetore 2014 2015 2016 |
1. [ Paga dhe m&ditje 81283 | 81283 81288 |

2. | Malira dhe sharbime 38202 | 40740 | 40740

3. | Shérbimet Komunale 1500 1200 I 1200 _

4. | Transfere dhe subvencione 30000 30000 | 30000 |

5. Kaﬁ;ﬂe - a R S

TOTALI: 150985 153223 153223
Numri i t& punésuarve : 11 ”J_ 11
Pershkrimi i aktiviteve: 2014 2015 2016
Kuntitativ: il S
Konvokimi i mbledhjeve t& Kuvendit t&8 Komunés né 12 12 12 |
bashképunim me Kryesuesin
Pjesmarrja né mbledhjet e Komitetit pér politiké e
financa dhe té gjitha komiteteve tjera 100 100 100
Pérfaqésimi i komunés brenda dhe jashté vendit ' ‘
Organizimi i mbledhjeve me publikun dhe pérfagésuesit |
e komuniteteve 15 I5 15
Kryerja e auditimeve té rregulita 8 8 8
Raportimet para Komitetit t& Auditimit 6 6 é
Raportimet para Njésisé Qendrore Harmonizuese 4 4 4 ‘
Bashképunimi me Auditorét e jashtém né kryerjen e | | | | -
Auditimit té rregullt vjetor
Monitorimi i mediave té shkruara dhe elektronike 365 365 365
Redaktimi i fages zyrtare té informimit t& komunés 200 200 200
Rekrutimet e punonjésve té rinjé 5 5 ' 5
Trajnimi i punonjésve 70 70 70
Avancimi i punonjésve 70 70 70 5
Raportimi pér rriedhén e detyrave né lidhje me PYPE | 10 10 o |
Bashképunimi dhe mbikqyrja né realizimin e detyrave | 50 50 50
qé dalin nga PVPE
Pérfqésimi i kemunés né kontestet gjyqésore 30 30 i 30 |
|



Kualitativ:
Mbikqyrja e pérgjithshme administrative

| Ekzekutimi i vendimeve qé& dalin nga Legjislativi

| | Pérkujdesi i vazhdueshém pér zbatimin e t& gjitha akteve Ii gjore dhe nénligjore

Mbajtja e mbledhjeve me publikun dhe komunitetet

Koordinimi i punéve me komunitetet e fshtatrave dhe vendbanimeve

Kryerja ¢ aktiviteteve audituese t& ligjshmérisé dhe regullsisé

Dhénja e rekomandimeve pér pérmirésim dhe pércjellja e implementimit t& tyre.
Planifikimi vjetor dhe strategjik i auditimeve

Monitorimi i mediave

Publikimi i t& dhénave dhe raporteve né ueb fagen zyrtare t& komunés

Kryerja ¢ rekrutimeve dhe plotésimi i nevojave pér staf

Planifikimi i stafit dhe trajnimi dhe avancimi i tij

Mbikqyrja ¢ vazhdueshme né lidhje me pérmbushjen ¢ obli gimeve g& dalin pér integrime
europiane

Pérgaditja e dokumenteve t& nevojshme pér seancat ¢ mundshme gjygésore

Pérfagésimi dhe mbrojtja e komunés né kontestet me palét e treta.
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BUXHETIMI I PROGRAMIT BAZUAR NEi PERFORMANC, ZYRA E

KUVENDIT

ligjin si dhe arhivimin e te gjitha kétyre akteve.

Deklarata e misionit: zbatushmeria e ligjeve né fugi ,pergaditja e akteve normative ne perputhéshmeri me ‘

dhe realizimin e kétyre punéve sipas planifikimit

Deklarata e Vizionit: planifikimi i punéve sipas ligjit pér vetéqeverisje lokale dhe akteve tjera ligjore né fuqi si

| aprovuara nga Kuvendi si dhe dergimi i kétyre akteve pér MAPL-al

Deklarata e Qéllimit:pergaditja e materialit per kuvend,mbajtja e proces verbaleve dhe nxjerrja e vendimeve t& ‘

_Performanca:
Kategorité buxhetore 2014 2015 | 2016 ]
1. | Paga dhe méditje 116538 | 116538 116538
2. Mallra dhe shéroime 17520 17520 17520_‘
3. | Shérbimet Komunale 360 | 360 360
4. | Transfere dhe subvencione o J
5. | Kapitale ’
TOTALI: 134417 | 134417 134417 |
Numri i té ﬁtTn_ésuarve: o o 1 i ST . 3_‘
Pershkrimi i aktiviteve: 2014 2015 2016

Kuntitativ:
- Planifikimi i mbledhjeve (€ rregulita t& Kuvéndit Komunal dhe
mbledhjeve t& K.P.F gjithsej jang (12) mbledhje né vit.
- Pranimi i propozim vendimeve nga ekzekutivi gjegjésisht Kryetari
i Komunés dhe
dergimi i kétyre propozim vendimeve késhilltarve té Kuvéndit 7
dité& para mbledhjes
- Mbajtja ¢ procer verbalit té mbledhjeve t& K.P.F dhe t& Kuvéndit
& Komunés.
- Péreaditja ¢ vendimeve t& aprovuara nga Kuvéndi Komunal i
Drenasit si dhe dérgimi i kétyre akteve Kryetarit t&8 Komunés e
mé
pas Ministris s& APL..
- Takimet ¢ komitetit pér Komunitete dhe takimet ¢ Komiteteve
Konsultative si komisioneve te formuara nga Kuvendi

| Kualitativ:

- Realizimi i planifikimit t& punéve t& parapara sipas akteve
ligjore né fuqi né ményré sa me kualitative dhe mundsive
buxhetore te lejuara sipas qarkores buxhetore
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BUXHETIMI 1 PROGRAMIT BAZUAR NE PERFORMANCHE
ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE DHE KTHIM

Drejtorati: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Deklarata e misionit: Raporton rregullisht Kryetarin e Komunés pér punén e zyrés.i dorézon Kryetarit t&
Komunés dhe Kuvendit Komunal raport vjetor,paraget raport né ¢do takim t& Komitetit pér
Komunitete,informon dhe raporton tek institucionet e Qeverisé Qendrore lidhur me aktivitetet e Zyrés,i
propozon Kryetarit t& Komunés njé buxhet vjetor pér t& siguruar njé funksionim t& duhur & zyrés dhe
zbatimin e projekteve dhe aktiviteteve né bazé té kompetencave t& veta,merr pjesé né mbledhjet e Drejtoréve
t& Komunés,bashképunon ngushté me institucionet e Qeverisé Qendrore dhe me organizata té tjera vendore e
Ndérkombétare g& punojné né fushén e & drejtave t& Komuniteteve Kthimit dhe Riintegrimit.

demokratike me té drejta té barabarta.

Deklarata e Vizionit: T¢ kontribuon drejt zhvillimit (& njé shogérie multi-etnike,prosperuese dhe

Deklarata e Qéllimit: T& késhilloj autoritetet komunale né lidhje me nevojat e komuniteteve pakicé q&
Jetojné n& Komunén tong, & siguroj mbrojtjen dhe promovimin e € drejtave t& tyre,qasje t& barabarté (&
gjitha komuniteteve né shérbimet publike dhe t& krijoj kushte pér njé kthim t& qéndrueshém t& refugjatéve,

rsonave t€ zhvendosur dhe atyre t& riatdhesuar q& u pérkasin t& gjitha komuniteteve.

Performansén: _ e El——
Kategorité buxhetore 2014 | 2015 | 2016 |
1. [ Paga dhe meditje 5,946.00 5,946.00 5,946.00 |
2. | Mallra dhe shérbime 2.590.00 3.240.00 | 3,110.00
3. | Shérbimet Komunale 360.00 360.00 360.00 |
4. | Transfere dhe subvencione S
5. | Kapitale [ 15,000.00 O
TOTALI: 23,896.00 9,546.00___ 9,4_1_6;02 |
" Numriité punésuarve : B 1 1 1
2014 2015 2016
I s _‘
Gjithsej, kuantitative : S ) 1
- Vizita tek personat ¢ riatdhesuar 350 430 380
- Vizita tek komunitetet pakicé 60 80 70
- Shqyrtimi i kérkesave 1é tyre 80 90 80
- Mbledhjet me Komitetin pér Komunitete 10 11 10 |
-Mbledhjet me Komisionin Komunal pér Riintegrim 8 10 & |
-Takime me Institucionet e Qeverisé sé Kosovés 38 42 ii(J ;
- Takime me organizata lokale dhe nderkombétare 34 30 36 |
- Trajnime dhe Seminare 18 20 16

T¢ gjitha punét e planifikuar sipas viteve 2014-2016 do t& kryhen me kualitet nése lejohet buxheti
1 kérkuar me larté&, né t¢ kundértén do t& mungoj si kualiteti ashtu edhe kuantiteti.
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LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITET 2014 - 2016 i
NT Viti 2014 | Viti 2015 Viti 2016
DREJTORIA E URBANIZMIT Vlerané€ | Vierang€ Vierana €
Rrgullimi i Infrastruktures né Laxhen e Déshmorve 180,000 200,000 350,000
Asfaltimi i Rrugés transit Kroji i Mbretit - Drenas -Skendergj 50,000
Ndertimi | infrastruktures né Drenas 160,000 180,000 350,000
Shtimi i kapaciteteve t& Ujésjellasi per ujin e pijés pér 90,000 80,000 150,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza né Abri 100,000 60,000 80,000
Asfaltimi i rrugéve né gytetzen e Komoranit 100,000 60,000 100,000
Asfaltimi i rrugés né Komranin 3 50,000 50,000 40,000
Asfaltimi i rruges Laxha lbrigi dhe Nishori 80,000 50,000 60,000
Rregullimi i Kanalizimit Gjergjicé 30,000 30,000 30,000
Asfaltimi i rrugés né Baice 80,000 60,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza né Baicé 30,000 60,000
Ndertimi i rezervuarit pér ujin e pijes dhe rrietit shperndarés ne 80,000 50,000
Ndertimi i Ujésjeliési né fshatin Damanek 40,000 40,000
Ndertimi i infrastruktures né Terstenik 1 80,000 60,000 100,000
Kanalizimi i ujrave té& zeza né fshatin Bytyq 40,000 30,000
Asfaltimi i rrugés né Vasileve 60,000 50,000 80,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza né Vasilevé 40,000 30,000 60,000
Asfaltimi nga Laxha Xhamia deri Laxha Fonigi Arllat 50,000 40,000 60,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Laxha Bujupi,Fonigi,Xhamia Arllat 30,000 40,000
Asfaltimi i rrugés Polluzhé 60,000 50,000 80,000
Asfaltimi i rrugés nga Laxha e Vermicve deri te Shkolla e Korroticés 90,000 80,000
Ndertimi | Infrastruktures né fshatin Nikaj 70,000 40,000
Ujésjellési i fshatit né Nikaj 60,000 60,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Fushticé e Epérme 40,000 40,000 40,000
Infrastruktura né fshatin Gliobar 60,000 80,000 60,000
Ndertimi i Infrastruktures né Shtrubullové 60,000 60,000
Asfaltimi i rrugés Demaku-Strumcaku, Bytyqgi-Kukaj Terstenik 2 80,000 40,000 60,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Tersteniku 2 40,000 50,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Poklek i ri 40,000 40,000
Asfaltimi i rrugés Poklek i ri 80,000 60,000 80,000
Asfaltimi i rrugés Zabel i Epérm 80,000 80,000 60,000
Asfaltimi i rrugés Zabel i Ulet L.Hagjaj 70,000 80,000 80,000
Asfaltimi i rrugés Vugak 40,000
Kanalizimi i ujrave té zeza Vuqgak 60,000 40,000
Ujésjellgsi i fshatit Vugak 50,000 60,000
Asfaltimi i rrugés Laxha Bogigi, Llapushnik 60,000 40,000
Kanalizimi i ujrave té zeza Llapushnik 60,000 60,000
Asfaltimi i rrugés Laxha Haxhiajve Llapushnik 60,000 60,000
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Asaltimi i rrugéve Kraikove 60,000 70,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Krajkove 20,000 30,000

Asfaltimi i rrugés né fshatin Fatos 60,000 60,000 60,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Fatos 50,000 50,000
Asfaltimi i rrugés Sankoc 60,000 100,000 80,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Sankoc 40,000 50,000

Asfaltimi i rrugés Terdevc 60,000 60,000 80,000
Asfaltimi i rrugés Kishnarek 80,000 50,000
Kanalizimi i ujrave té& zeza Kishnarek 40,000 30,000

Asfaltimi i rrugés Gradicé 60,000 60,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Gradicé 50,000 50,000
Asfaltimi i rrugés Gllanasellé 50,000

Kanalizimi i ujrave té zeza Glianasellé 20,000 40,000

Asfaltimi i rrugés Godanceé 80,000 60,000 60,000
Kanalizimi i ujrave té zeza Godancé 40,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Qikatové e Vjeter 60,000 40,000

Asfaltimi i rrugés Koroticé e Epérme 60,000 40,000 80,000
Asfaltimi i rrugéve Koroticé e Ulat 80,000 60,000 80,000
Asfaltimi i rrugés Likoshan 90,000 80,000 80,000
Kanalizimi i ujrave té& zeza Likoshan 40,000 40,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Fushticé e Ulét 40,000 30,000

Asfaltimi i rrugés Shtutice 60,000 60,000 80,000
Kanalizimi i ujrave té& zeza Shtuticé 40,000 50,000
Asfaltimi i rrugés Dobrashevcé 60,000 60,000 80,000
Kanalizimi i ujrave t& zeza Dobrashevcé 40,000 50,000
Asfaltimi i Rrugés Verbovcé 50,000 50,000 60,000
Kanalizimi i ujgrave t& zeza Verbovcé 40,000 30,000

Hartimi i Planeve Rregulluese 20,000 20,000 60,000
Ndertimi i shtépive pér Skamnor 30,000 30,000 60,000
Mbikgyrja e Projekieve Kapitale 30,000 10,000 20,000
Rregullimi i shtratit t& lumit mbrenda gytetit t& Drenasit 20,000 20,000 30,000
Ndertimi i semaforve né gytetin e Drenasit 30,000

Riparimi i rrugés Drenas - Gradicé 40,000

Asfaltimi i Rrugés Korroticé e Nalté 60,000 40,000

Rregullimi i fontanes né sheshin e gytetit 20,000

Rregullimi i deponisé sé& pé&rkohshme pér mbeturina ndertimore pér 20,000

Projekt kapital pér nevojat e Komunés 20,000 20,000 50,000
Ndertimi | urés né fshatin Terstenik 50,000 40,000

GJITHSEJ DREJTORATI PER URBANIZEM: 3,700,000 | 3,700,000 | 3.650,000
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DREJTORATI PER ARSIM

Renov.i objektit t& SHFMU "Xheladin Gashi-Plaku’ né Bushat

50,000

Rregullimi | nxemjes Qendrore e SHFMU"Rasim Kigina"né Drenas

30,000

Rregull. i kalldajave t& SHMT"Fehmi Lladrovci” né objektin e vietér né Drenas

10,000

Rregull. i kalldajave t¢ SHFMU "Migjeni " né Baicé

10,000

Rregull. i kalldajave t&¢ SHFMU "Xheladin Gashi-Plaku" n& Komoran

8,000

Ndért.i deposé pér dru e théngj. né SHFMU " Shaban Palluzha” né Palluzhé

7,000

Ndert.i deposé pér dru e théngjill n& SHFMU " Ali Gashi” né Drenas IlI

7,000

Ndérti i deposé pér dru e théngj. né SHEMU " Shoté Galica" né Abri e Epérme

7,000

Ndért.i deposé pér dru e théngj.né SHFMU " Déshmorét e Fortesés” né Fortesa

7,000

Renov.i dysh. né objektin e SHFMU "Mehmet Gradica" n& Gradica

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU "Luigj Gurakugi" né Sankoc

10,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU "Abedin Bujupi " n& Lagja e Xhamisé&

8,000

Renov.i dysh., dritar. dhe dyer. t& SHF "Abedin Bujupi" né paralelen Gjergjaj

25,000

Rregull.i fush. sportive né SHML "Gj.K.Skénderbeu " né Drenas

20,000

Rregullimi i fushave sportive n& SHFMU "Halil Bajraktari" né Drenas I

20,000

Rregullimi i | fushave sportive né SHFMU" MIGJENI " né Baica

20,000

Rregull.i fushave sportive né SHFMU "Bajram Curri " né Nekoc

20,000

Rregull.i fushave sportive né SHFMU "Shoté Galica "né Terdec

15,000

Rregulli fushave sportive né SHFMU "Shoté Galica "'n& Lagjen Muligi

15,000

Rregull.i fushave sportive né SHFMU "Mehdi e Sylejman Bytyci" né Bytyc

10,000

Rregull.i fushave sportive n&¢ SHFMU "Shaban Palluzha " né Palluzhé

8,000

Rregull.i fushave sportive né SHFMU "Rilindja" né& Dritan

10,000

Rregull.i fushave sportive n& SHFMU "Xhevé Lladrove” né Shkabé

8,000

Rregulli.i fushave sportive né SHFMU "Zenel Hajdini " né Térstenik

10,000

Rregull.i fushave sportive né& SHFMU "Fazli Greigevci” né Paklek-Vasileve

8,000

Rregull.i fushave sportive né SHEMU "Naim Frashéri " né Gllobar

8.000

Renov.i Qerdhés " Ardhméria " né Bushat

40,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t&¢ SHFMU "Xheladin Gashi-Plaku" né Komoran

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU "28 Néntori " né Kroikove

10,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& Qerdhés " Ardhméria " né Komoran

10,000

Renov.i kulm.né SHFMU "Rexhep Gijeli" né Likoshan

30,000

Renov.i kulm.né objek.e vjetér t&¢ SHFMU "Déshmorét e Qéndresés II" né Terst.

30,000

Renovi.i dysh. dritar. dhe dyer. t& SHFMU "Mehdi e Sylejman Bytyci" né Bytyc

50,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU " 7 Marsi" né Kizhareké

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU "Rilindja" né Dritan

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t& SHFMU "Xhevé Lladrovci " né Shkabé

20,000

Rregull.i rreth. té oborrit t& SHFMU "Déshmorét e Drenicés " né Cikatové e V.

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t&¢ SHFMU "Shoté Galica " né Grykas

20,000

Rregull.i rreth. t& oborrit t&¢ SHFMU "Shaban Palluzha " né Korrot.e Ep.

20,000

Rregulli rreth. té oborrit t& SHFMU "Azem Beijta " né Shtuticé

20,000

Rregulli rreth t& oborrit t& SHFMU "Abedin Bujupi " n& Arllat

20,000

Rregull.i fushave sportive n& SHFMU "Xheladin Gashi " né Komoran

50,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Abedin Bujupi " né Arliat

50,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Arif Shala" né Korroticg e Poshtme

30,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Déshmorét e Fortesés " né Fortese

30,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Luigj Gurakugi" né Fushticé t& Poshtme

30,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Shoté Galica" né Grykas

20,000

Rregull.i fush. sportive né SHFMU "Dé&shmorét e Qéndresés II" né Térstenik

20,000

Rregull i fush. sportive né SHFMU "Rilindja" n& Godanc

20,000

Rregulli fush. sportive né SHFMU "Abedin Bujupi" n& Gjergjaj

20,000

Gjithsej:

240,000

322,000

430,000
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DREJTORATI PER SHERBIME PUBLIKE

Mirémbajtja epargev dhe gjejbrimi | gytetit 30,000 25,000 25,000
Renovimi | rrugéve té asfalltuara 60,000 80,000 60,000
Mirémbaj e rrugéve gjaté veres dhe dimrit 40,000 40,000 45,000
Pastrimi | deponive te egra 25000 25000 20000
Shenjzimi vertikal dhe horizontal 20000 20000 15000
Blerja njé automjeti pér SHP 15000 0 25000
Blerja e kontinjerve 1.1m 10000 5000 5000
Mirémbajtja e urave népér lokale té asfaltuaradhe rruge té rendit te IV - 0 5000
Mirémbaijtja e sistemi téujésjelisité 15000 15000 15000
Rregullimi | varrezave né Kom.e Drenasit 15000 15000 15000
Miremba. errjetit te kanal.(atmo.dhe fekal)dhe gropat septike 25000 25000 25000
Mirémbaijtja e Rrugéve me Zhavor 20000 10000 20000
Paisje tiera(pér zyre e alarm Repit etj.) 5000 5000 5000
Gjithsej: 280,000 265,000 280,000
DREJTORATI PER BUJQESI DHE ZHVILLIM EKONOMIK

Struktura fjera t& shpenzimeve 15,000 20,000 20,000
Gjithsej: 15,000 20,000 20,000
DREJTORATI PER INSPEKSIONI

Makineri 20,000

Gjithsej: - 20,000
DREJTORAT! PER SHENDETESI DHE MIREQENJE SOCIALE

Renovimi | QKMF - (Kulmi) 200,000 0 0
Autoambulancé 37,000 35,000 70,000
Shupa per dru dhe thengjill - QMF (5 copé) 5,000

Renovimi | QMF - Arllat 10,000

Rrethoja Amb. Fam. Vasileve 2,000

Paisje tjera- aparatur mjekésore 45,000 40,000 30000
Kompjutera 10,000 10,000

Gjithsej: 309,000 85,000 100,000
DREJTORATI PER ADMINISTRATE DHE PERSONEL

Rehabilitimi i objektit t& komunés 15,000 0 3,700
Furniz., konfig. i severum., virtual. | shérb. 15,000 0 -
Ndert. i obj. t& ZVGJC (Arliat, +Dritan, Abri) 45,800 45,800 45,800
Shpenzimet pér kanalizim e ventilim 6,000 0 -
Ujésjellés - 0 3,500
Orendite - 18,200 30,000
Pajisje dhe rehabilitim pér Sallén e KK-sé 9,000 o] 12,000
Automjete pér transport-Veturs 0 16000 -
Kapitale tjera té vogla (dyer me dirigjues) 2,500 &) -
Gjithsej: . 93,300 80,000 95,000
DREJTORATI PER KULTURE RINI DHE SPORT

Struktura tjera té shpenzimeve 300,000 100,000 100,000
Gjithsej: 300,000 100,000 100,000
ZYRA PER KOMUNITETE

Struktura tjera t& shpenzimeve 15,000

Gijithsej: 15,000 - E

[GJITHSEJT KAPITALET E PROGRAMEVE

| 4,952,300 | 4,592,000 | 4,675,000 |
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Duke u bazuar né kérkesat e drejtorateve-programeve buxhetore, shifet s& shuma
e kérkuar pér investime kapitale né vitin 2014 &sht& né shumé prej:4,952,300€, né vitin
2015 né shumé prej:4,592,000€ dhe né vitin 2016 né shumé prej:4,675,000€

Drenas, me 30.05.2013 KRYETARI | KOMUNES

Nexhat Demaku
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